EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Diretoria Administrativa do Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Paraná (SindijorPR),

no uso de suas atribuições estatutárias, em cumprimento ao Estatuto da entidade, convoca

as e os jornalistas para Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada em 17 de Junho de

2024, a partir das 19h30, em primeira convocação, e às 20 horas, em segunda convocação,

com qualquer quórum, para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Prestação de Contas 2023;

A assembleia será realizada online, por meio do aplicativo Google Meet. O link para acessar

a sala será disponibilizado à categoria com antecedência mínima de uma hora, na data da

Assembleia.

Curitiba, 13 de Junho de 2024.

Diretoria Administrativa do Sindicato

dos Jornalistas Profissionais do Paraná